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Kære Andreas Petersen, MB 
 
På vegne af vicedirektør Karsten Biering Nielsen, Plan, Analyse, Ressourcer og CO2‐reduktion, fremsendes svar på 
spørgsmål stillet den 18. august 2022 vedrørende indkøb af biomasse. 
 
 
 
Med venlig hilsen  

Lone Toft Jakobsen 
Sekretær 
PARC Sekretariat 
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Besvarelse vedrørende indkøb af biomasse 

Medlem af Borgerrepræsentationen Andreas Petersen (C) har den 18. 

august 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen: 

 

Spørgsmål 

I forbindelse med indstillingen til Borgerrepræsentationen 23/9-2021 

om medlemsforslaget 'Mulighederne for at udfase træbaseret 

biomasse', skriver forvaltningen, at det "vurderes ikke, at Københavns 

Kommune kan stille krav til HOFOR og Ørsteds indkøb af biomasse". 

Kan forvaltningen uddybe og begrunde denne vurdering? 

 

Svar 

Københavns Kommune har ikke hjemmel til at stille krav til private 

selskabers indkøb. 

 

Eftersom Ørsted er et privat selskab, så har Københavns Kommune ikke 

hjemmel til at stille krav til selskabets indkøb af biomasse.  

 

HOFOR er ligeledes organiseret som et privat selskab (et aktieselskab), 

og Københavns Kommune kan derfor ikke stille specifikke krav til 

HOFORs indkøbsaftaler, som binder direktionen eller bestyrelsen. 

Årsagen hertil er, at det er et grundlæggende selskabsretligt princip, at 

beslutninger skal træffes af de personer, der har det selskabsretlige 

ansvar herfor (bestyrelsen og direktionen). 

 

I kommunens ejerstrategi for HOFOR er der dog peget på en række 

målsætninger, herunder mål om anvendelse af certificeret biomasse i 

fjernvarmen samt arbejde med at omstille biomasse i fjernvarme til 

bæredygtige alternativer (BR 29. oktober 2020).    

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal. 
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